
UCHWAŁA NR XXVIII/551/13
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 15 lutego 2013 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Kujawsko - Pomorskiego na realizację 
zadania „Budowa obejścia miasta Nakła nad Notecią w ciągu drogi nr 241” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.2) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Nakło nad Notecią pomocy finansowej Samorządowi Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego z przeznaczeniem na realizację zadania „Budowa obejścia miasta Nakła nad Notecią 
w ciągu drogi nr 241”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
na 2013 rok, w wysokości 6.000.000 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Samorządem Województwa Kujawsko - Pomorskiego a Gminą Nakło nad 
Notecią. Do zawarcia umowy upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jedynak

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220; zm. Nr 62 poz.558;  Nr 113 poz.984; Nr 
153 poz.1271; Nr 214, poz.1806; zm. 2003 r. Nr 80  poz.717;  Nr 162  poz. 1568; zm. 2004 r. Nr 102 poz.1055; Nr 116 
poz.1203; zm. 2005 r. Nr 172 poz.1441; Nr 175 poz.1457; zm. 2006 r. Nr 17 poz.128; Nr 181 poz.1337; zm. 2007 Nr 48 
poz.327; Nr 138 poz.974; Nr 173 poz.1218; zm. 2008 r.  Nr 180  poz. 1111; Nr 223 poz. 1458; zm. 2009 r. Nr 52, poz. 420; 
Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146;  Nr 40 poz. 230; Nr 106 poz. 675; zm. 2011 r. Nr 21 poz. 113; Nr 117, 
poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149 poz. 887; Nr 217 poz. 1281; zm.2012 r. poz.567

2) zm. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz.1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, 
z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707.

Id: 988690F0-7F0C-49C3-8AE4-29BDD7945C08. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Nakło nad Notecią realizuje zadanie inwestycyjne polegające na budowie obejścia miasta na kierunku 
południe – północ w ciągu drogi nr 241. Montaż finansowy operacji przewiduje udział środków własnych Gminy 
Nakło nad Notecią oraz środków z funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Jednym z elementów inwestycji jest budowa obiektów inżynierskich tj. wiaduktów (kolejowy i drogowy) oraz 
mostów. Budowa tego typu obiektów na mocy art. 26 ust. 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526 z późn. zm.) może uzyskać dofinansowanie z budżetu państwa 
w ramach rezerwy subwencji ogólnej. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 1 środki z rezerwy przeznacza się na dofinansowanie inwestycji na drogach 
publicznych powiatowych i wojewódzkich. W związku z powyższym z wnioskiem o przyznanie dofinansowania 
może wystąpić Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego (beneficjent rezerwy). 

Zgodnie z kryteriami zawartymi w piśmie Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia  
24 stycznia 2013 r. - jednym z elementów warunkujących przyznanie przedmiotowych środków jest posiadanie 
znaczącego udziału środków własnych – w wysokości nie niższej niż wnioskowana kwota dofinansowania . 
W ramach współpracy Gminy Nakło nad Notecią z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego ustalono, 
że jedyną możliwością zabezpieczenia wkładu własnego jest przyjęcie przez Gminę Nakło nad Notecią 
zobowiązania udzielenia samorządowi województwa dotacji celowej w kwocie 6 milionów złotych. Dotacja 
umożliwi Samorządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego wystąpienie z wnioskiem o dofinansowanie 
budowy obiektów inżynierskich i pozyskanie dodatkowych 6 milionów zł. 

Podsumowując – przyjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi ubieganie się o dodatkowe środki finansowe 
w wysokości 6 milionów złotych na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na budowie obejścia miasta na 
kierunku południe – północ w ciągu drogi nr 241. 

Id: 988690F0-7F0C-49C3-8AE4-29BDD7945C08. Uchwalony Strona 1




